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de preselecció s’instrumenta mitjançant comissions qua-
lificadores que designa el Patronat, i els seus membres
en poden integrar una o més d’una. El Patronat designa
tantes comissions com calgui en funció de l’especialitat
de les beques.

Cada comissió ha de presentar al ple del Patronat
una llista amb els candidats preseleccionats, que el Patro-
nat ha d’entrevistar personalment. El Patronat elabora
a continuació una llista única amb els candidats selec-
cionats i els suplents i els presenta a l’òrgan competent,
que resol la concessió de les beques.

Article 15. Exposició i donació dels treballs dels becaris.

1. Cada any, l’Acadèmia d’Espanya a Roma orga-
nitza, almenys, una exposició dels treballs que han rea-
litzat els becaris. Amb aquests efectes, el Patronat pro-
posa els criteris de la presentació.

2. Si la durada de la beca és de més de sis mesos,
al seu terme els artistes plàstics estan obligats a lliurar
dues obres, que escull la direcció de la institució, per
a la seva donació al Ministeri d’Afers Exteriors, a través
de l’Acadèmia d’Espanya a Roma. En el cas que les
beques siguin d’una durada igual a sis mesos o menys,
l’obligació es redueix a la donació d’una obra. A aquests
efectes, en el període total es computa l’eventual pròrro-
ga. En els casos excepcionals que preveu aquest Regla-
ment, es dóna una obra més si se superen els nou mesos
d’estada, inclosa la pròrroga.

3. Els altres artistes han de cedir al Ministeri d’Afers
Exteriors, en la forma que es determini en la resolució
de convocatòria de beques, una part de la seva producció
durant la seva estada a l’Acadèmia o una còpia d’aquesta.
Els investigadors han de dipositar una còpia dels seus
treballs a l’Acadèmia. Tots hauran de fer constar en les
publicacions que siguin fruits de la seva tasca durant
l’estada a l’Acadèmia que, parcialment o totalment, van
ser possibles gràcies a la beca a l’Acadèmia.

4. El Ministeri d’Educació, Cultura i Esport és el des-
tinatari dels originals o les còpies de treballs finançats
per aquest Departament.

CAPÍTOL IV

Altres residents

Article 16. Residència de familiars de becaris.

Els familiars dels becaris o els seus convidats només
poden residir a l’Acadèmia amb l’autorització escrita prè-
via del director. L’estada d’aquestes persones no ha d’im-
plicar un augment de la despesa en el pressupost de
l’Acadèmia —ja que han d’abonar les despeses de manu-
tenció—, ni una minva de places.

Article 17. Residents eventuals.

Les personalitats relacionades amb l’objecte i les fina-
litats de l’Acadèmia poden ser residents eventuals. El
director de l’Acadèmia ha de donar compte trimestral-
ment a la Secretaria d’Estat per a la Cooperació Inter-
nacional i per a Iberoamèrica de totes les autoritzacions
de residència eventual concedides. La residència even-
tual a l’Acadèmia no es pot prolongar, en cap cas, més
de trenta dies, tret dels pensionats emèrits. Els residents
eventuals a l’Acadèmia han d’abonar les despeses d’a-
llotjament i de manutenció.

Article 18. Pensionats emèrits.

El president del Patronat de l’Acadèmia, sempre que
ho permetin les dotacions pressupostàries, pot autoritzar
la residència a l’Acadèmia —fins i tot per períodes de

temps de més de trenta dies— d’artistes, investigadors
i estudiosos del món de l’art i de la cultura, els treballs
dels quals es consideri que tenen especial interès i s’em-
marquin en els objectius de l’Acadèmia. Aquests resi-
dents tenen la consideració de pensionats emèrits.

MINISTERI D’HISENDA

13624 CORRECCIÓ d’errades a l’Ordre de 15 de març
de 2001 per la qual s’aproven els models de
declaració liquidació de l’impost sobre socie-
tats i de l’impost sobre la renda de no residents
corresponent a establiments permanents, en
pessetes i en euros, per als períodes impositius
iniciats entre l’1 de gener i el 31 de desembre
de 2000, es dicten instruccions relatives al
procediment de declaració i ingrés i s’aproven
els models per fer els pagaments fraccionats,
en pessetes i en euros, a compte dels impostos
esmentats que s’han de fer durant l’any 2001
i s’estableixen les condicions generals i el pro-
cediment per a la presentació telemàtica.
(«BOE» 168, de 14-7-2001.)

Havent observat errades en l’Ordre de 15 de març
de 2001 per la qual s’aproven els models de declaració
liquidació de l’impost sobre societats i de l’impost sobre
la renda de no residents corresponent a establiments
permanents, en pessetes i en euros, per als períodes
impositius iniciats entre l’1 de gener i el 31 de desembre
de 2000, es dicten instruccions relatives al procediment
de declaració i ingrés i s’aproven els models per fer els
pagaments fraccionats, en pessetes i en euros, a compte
dels impostos esmentats que s’han de fer durant l’any
2001 i s’estableixen les condicions generals i el pro-
cediment per a la presentació telemàtica, publicada en
el «Butlletí Oficial de l’Estat» número 68, de 20 de març
de 2001, i en el suplement en català número 7, de 16
d’abril de 2001, es procedeix a fer-ne les rectificacions
oportunes referides a la versió en llengua catalana:

A la pàgina 543, primera columna, paràgraf dotzè,
on diu: «Tres. Si el resultat de la declaració liquidació
és a ingressar (models 201, 202 i 222)...», ha de dir:
«Tres. Si el resultat de la declaració liquidació és a
ingressar (models 201 i 222)...».

I a la mateixa pàgina, segona columna, paràgraf quart
i cinquè, on diu: «2n Si la declaració model 201 és
acceptada, l’Agència Estatal d’Administració Tributària
li torna en pantalla les dades del document d’ingrés o
devolució, model 201 o 206, segons correspongui, i la
so�icitud, validats amb un codi electrònic de 16 caràc-
ters, a més de la data i l’hora de presentació i, si s’escau,
els requeriments de documentació pertinents. Si la decla-
ració acceptada correspon a un pagament fraccionat,
l’Agència Estatal d’Administració Tributària li torna en
pantalla la declaració model 202 o 222, segons corres-
pongui, i la so�icitud, validades amb un codi electrònic
de 16 caràcters, a més de la data i l’hora de presentació
i, si s’escau, els requeriments de documentació perti-
nents», ha de dir: «2n L’Agència Estatal d’Administració
Tributària li torna en pantalla la declaració model 202
o 222, segons correspongui, i la so�icitud, validades amb
un codi electrònic de 16 caràcters, a més de la data
i l’hora de presentació i, si s’escau, els requeriments de
documentació pertinents».


